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Erken Gebelik Ultrasonu Nedir? 

Bazı doktorlar gebeliğin erken dönemini bebeğin henüz embriyo halinde olduğu dönem olarak 

adlandırır; bu da gebe kalındıktan son adet döneminin ilk gününden 10 hafta sonrasına veya 

gebe kalındıktan 8 hafta sonrasına kadar olan süreye karşılık gelir. Diğerleri hamileliğin ilk üç 

ayını (ilk trimester ultrasonu) içerebilir. 

Erken Gebelik Ultrasonunun amaçları nelerdir? 

Erken gebelik ultrasonunun aşağıdakiler de dahil olmak üzere çeşitli hedefleri vardır: 

 Gebeliğin mevcut olduğunu doğrulamak 

 Gebelik yaşını belirleyin 

 Embriyo / fetüs sayısını belirleyin 

 Hamileliğin iyi gelişip gelişmediğini kontrol edin 

 Gebeliğin anormal konumu (yani implantasyon bölgesinin rahim dışında olduğu bir 

komplikasyon olan dış gebeliği ekarte etmek için) veya embriyo / fetüsün anormal 

görünümü (yani çok erken tespit edilebilen bazı doğum kusurları) dahil olmak üzere 

anormallikleri kontrol edin 

 Down sendromu gibi genetik sorunlar için tarama 

Erken gebelik ultrasonu nasıl yapılır ve nasıl hazırlanabilirim? 

Erken gebelik ultrasonu genellikle doktorunuzun muayenehanesinde yapılır. Doktor veya 

sonograf muayeneye karnınızın alt kısmına uygulanan bir abdominal ultrason probu kullanarak 

başlayabilir. Muayene eden kişi cildinize ses dalgalarının probdan vücudunuza geçmesine 

yardımcı olan bir ultrason jeli tabakası uygulayacaktır. Birçok durumda embriyoyu / fetüsü ve 

gebeliği daha iyi görmek için transvajinal bir sonda gerekebilir, bu durumda steril bir örtü ve 

biraz jel ile kaplı sonda vajinaya nazikçe sokulacaktır. Bu, probu gebeliğe yaklaştırır ve 

sonografın embriyo / fetüs ve gebelik kesesinin yanı sıra uterusunuzu (rahim) ve serviksinizi en 
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iyi şekilde görselleştirmesini sağlar. Erken gebelik ultrasonunuz için randevu aldığınızda bunun 

yapılmasına hazırlıklı olun. Erken gebelik ultrasonu için başka özel bir hazırlığa gerek yoktur. 

Erken gebelik ultrasonu sırasında nelere dikkat etmeliyim? 

Doktorunuz gebelik kesesini, embriyonun / fetüsün görünümünü ve boyutunu, 

yumurtalıklarınızı ve rahminizi inceleyecektir. Doktorunuz ayrıca gebeliğin erken gelişiminin 

önemli bir parçası olan yolk kesesi adı verilen yuvarlak bir yapıya da bakacaktır. Muhtemelen, 

ense kalınlığı adı verilen fetüsün ensesinin kalınlığının ölçülmesine dayanan Down sendromu 

gibi genetik sorunlar için tarama yapılacaktır. 

Erken gebelik ultrasonu veya ilk trimester ultrasonu fetal anomalileri tespit etmede ne 

kadar doğrudur ve ilk trimester veya erken gebelik ultrasonu yaptırdıktan sonra 18-20 

hafta ultrasonu yaptırmam gerekir mi? 

Doktorunuz muhtemelen size erken ultrasonun sınırlamalarından bahsedecektir. Embriyo/fetüs 

bu boyutta ve gelişim aşamasındayken gebeliğin bu erken döneminde bazı anomalileri tespit 

etmek mümkün değildir. Bazı anomaliler erken dönemde tespit edilebilse de, erken gebelik/ilk 

trimester ultrasonu 18-20 haftalık “anatomi araştırması” ultrasonunun yerini tutmaz. İlk 

trimester veya erken gebelik ultrasonu yaptırmış olsanız bile yine de böyle bir ultrason 

yaptırmanız önerilir. 

Erken gebelik ultrasonu bebeğimin cinsiyetini söyleyebilir mi? 

Bebeğin genital organlarının dış görünümü 12. gebelik haftasına kadar farklılaşmaz (yani gözle 

görülür şekilde erkek veya dişi) ve bu nedenle ultrason optimal olsa bile fetal cinsiyetin/genital 

organların dış görünümünün görüntülenmesine izin vermesini beklemiyoruz. Fetal genital 

organların dış görünümünü 12. gebelik haftasından sonra görmek mümkündür. 
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Hangi soruları sormam gerekir? 

 Hamilelik normal bir şekilde rahmime yerleşti mi? 
 Bir veya daha fazla fetüs var mı? 
 Belirgin fetal anomaliler var mı? 
 Embriyonun / fetüsün büyümesi son adet tarihime göre beklenen boyutla uyumlu mu? 
 Tahmini doğum tarihim nedir? 
 Ense saydamlığının yanı sıra, genetik anormalliklerin test edilmesi veya taranması 

için diğer seçenekler nelerdir? 

 

    Son güncelleme Eylül 2019 

 


